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خطر سقوط کودک

»گیج گاه« ساخته طنز عادل تبریزی یکی از شانس های آوردن 
مردم به سینماهاست که می تواند تا قبل از جشنواره فیلم فجر 
روی پرده برود. به گزارش خبرآنلاین، اولین ساخته سینمایی عادل 
تبریزی به نام »گیج گاه« در دوره پیشین جشنواره فیلم فجر 
رونمایی شد و توانست با استقبال نسبتاً خوبی از سوی مخاطبان 
روبه رو شود؛ فیلمی که به اذعان برخی از مخاطبان کمدی خاص 
خود را به تماشاگر ارائه می دهد. این فیلم قرار بود در نیمه دوم 
مهر ماه راهی سینماها شود اما اکران آن نزدیک به ۲ ماه به تأخیر 
افتاد و حال برای اکران پیش از جشنواره فیلم فجر تنها دی ماه را 
پیش روی خود می بیند، حال باید دید که کارگردان و تهیه کننده 
این فیلم ریسک اکران اثر خود پیش از مهمترین رویداد سینمایی 
سال را به جان می خرند و یا اکران آن را به زمانی دیگر شاید 
نوروز سال ۱۴۰۲ موکول می کنند. عادل تبریزی از کارگردانان 
جوان سینمای ایران است که سال ها در مقام دستیار کارگردان 
فعالیت داشته است و در کارنامه اش آثاری همکاری با کارگردانانی 
چون مسعود کیمیایی و داریوش مهرجویی را به ثبت رسانده است. 
او پیش از این با ساخت آثار کوتاه سینمایی کارگردانی را تجربه 
کرد و در نهایت با فیلم »گیج گاه« وارد سینما شد؛ فیلمی که 
میرولی الله مدنی و حنیف سروری آن را تهیه کرده اند و جمشید 
هاشم پور، حامد بهداد، باران کوثری، سروش صحت، فرهاد آییش، 

بهرنگ علوی، امیرحسین رستمی، نادر سلیمانی، بیژن بنفشه خواه، 
سیاوش چراغی پور، محمد الهی، مریم همتیان، ایمان اسماعیل پور، 
علی باغفر، حامد شیخی، داود ونداده و با معرفی بازیگر نوجوان 
علی راد و با هنرمندی حسن رضایی و رضا صفایی پور در آن به 
ایفای نقش پرداخته اند. فیلم »گیج گاه« درباره یک معلم ادبیات و 
ورزش است که کلاس کاراته دارد و چشمش مادر مطلقه  یکی از 
شاگردانش را گرفته اما کلی اتفاق عجیب و غریب دیگر می افتد و 
حتی پای جمشید هاشم پور ستاره فیلم های اکشن ایرانی آن سال ها 
هم به قصه باز می شود و قضایا طوری به هم می پیچد که انتظارش 
را ندارید. فیلم نامه »گیج گاه« بر اساس ایده ای از عادل تبریزی، 
به طور مشترک توسط ارسلان امیری و عادل تبریزی به نگارش 
درآمده است و سرمایه گذاری این اثر را محمد حسین خانی و حنیف 
سروری برعهده دارند. صف بلند آثار اکران نشده در سینمای 
کشور طی سه سال گذشته هر روز طولانی تر می شود، تعطیلی های 
دوران کرونا تا دوران افت سینما در وضعیت پساکرونا باعث شده تا 
بسیاری از آثار قید چرخه اکران در وضعیت فعلی را بزنند، از سویی 
جدول فروش سینماها هم نشان می دهد که با وجود تمهیدات 
مختلف همچون تخفیف بلیت، مخاطبان هنوز برای بازگشت به 
سالن های سینما انگیزه ای نداشته و در میان آثار اکران شده به جز 

تعدادی محدود اکثریت با فروش پایین روبه رو شده اند.

صحنه

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
فارس خبر داد 

برگزاری مسابقه »ذکر«
ویژه جامعه قرآنی شیراز      

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس 
از برگزاری مسابقه قرآنی »ذکر« ویژه جامعه قرآنی شیراز در 
دو بخش بانوان و آقایان و با محوریت حفظ سوره های انسان 
و حجر خبر داد. سیدامیرعباس جلالی، رئیس اداره امور قرآنی 
اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس در گفت وگو با ایکنا از فارس، 
از برگزاری مسابقه قرآنی »ذکر« ویژه جامعه قرآنی شیراز خبر داد 
و گفت: این مسابقه در دو بخش بانوان و آقایان و با محوریت حفظ 
سوره های انسان و حجر برگزار می شود. وی افزود: حفظ سوره 
انسان برای افراد زیر ۱۸ سال و حفظ سوره حجر برای افراد بالای 
۱۸ سال است که مهلت ثبت نام در این مسابقه بازه زمانی اول 
آبان تا ۳ آذرماه سال جاری بوده است. جلالی با یادآوری اینکه 
به طور کلی ۳۵۵ نفر از جامعه قرآنی شیراز در دو بخش بانوان و 
آقایان در این مسابقه ثبت نام کردند، گفت: از این تعداد ۲۸۳ نفر 
بانو در حفظ سوره حجر، ۲۷ نفر بانو در حفظ سوره انسان، ۳۰ نفر 
آقا در حفظ سوره حجر و ۱۵ نفر آقا در حفظ سوره انسان ثبت نام 
کرده اند. رئیس اداره امور قرآنی اوقاف فارس زمان برگزاری این 
مسابقه را  ۹ آذرماه هم زمان با سالروز ولادت حضرت زینب 
کبری)س( و مکان آن را حرم امامزاده ابراهیم)ع( شیراز اعلام کرد و 
گفت: مسابقه بانوان و آقایان از ساعت ۸ صبح دیروز  در این بقعه 
متبرکه برگزار شد. وی با یادآوری اینکه زمان برگزاری اختتامیه 
مسابقه مذکور متعاقباً اعلام خواهد شد، افزود: در برگزاری این 
مسابقه هیئت امنای بقاع متبرکه امامزاده ابراهیم)ع(، سیدنظام 
الدین محمود و همچنین اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه ۳ شیراز 

مشارکت و همکاری داشتند.

برگزاری جشنواره عروسکی
به ۱۴۰۲ موکول شد

با درخواست هادی حجازی فر، دبیر جشنواره و موافقت کاظم 
نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی 
تهران- مبارک به منظور فراهم شدن فرصت مناسب مشاهده، 
یادگیری و هم افزایی از طریق گفت وگو و نقد برای دانشجویان، 
دیگر مخاطبان و به ویژه علاقه مندان تمامی  استان ها به بهار 
سال ۱۴۰۲ موکول شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین به 
نقل از روابط عمومی  نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش 
عروسکی تهران- مبارک، براساس درخواست دبیر نوزدهمین 
جشنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران- مبارک و با 
موافقت کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی برگزاری این 
رویداد هنری به بهار ۱۴۰۲ موکول شد. هادی حجازی فر با 
ذکر دلایل این تصمیم و با اشاره به اینکه جشنواره بین المللی 
نمایش عروسکی تهران- مبارک امانت با ارزشی است گفت: 
»با توجه به جمیع جهات از جمله صحبت با گروه ها، اساتید و 
فعالان این عرصه و اعضای انجمن نمایشگران عروسکی باور دارم 
که برگزاری جشنواره در حال حاضر و به دلایل فنی همچون 
عدم تمرین های مستمر گروه ها، عدم امکان برخورداری درست 
شرکت کنندگان و مخاطبان از اجراهای داخلی و بین المللی، 
عدم امکان مشارکت بخش های خصوصی به واسطه هم زمانی با 
جام جهانی و... از دست خواهد رفت.« حجازی فر با بیان این که 
یک برگزاری ناقص آن هم در زمانی که هدف مجموعه اداره 
کل هنرهای نمایشی ارتقا و توسعه نمایش عروسکی است، 
ما را از بسیاری برکات این جشنواره محروم خواهد کرد، ابراز 
امیدواری کرد با تغییر زمان نوزدهمین جشنواره بین المللی 
نمایش عروسکی تهران- مبارک و برگزاری آن در بهار ۱۴۰۲ 
شاهد یک جشنواره باشکوه بین المللی باشیم و فرصتی فراهم 
کنیم تا دانشجویان و دیگر مخاطبان و به ویژه علاقه مندان 
تمامی  استان ها امکان مشاهده، یادگیری و هم افزایی از طریق 

گفت وگو و نقد را پیدا کنند.

دو فیلم نامه پروانه ساخت گرفتند
شورای صدور پروانه ساخت آثار سینمایی با ساخت ۲ 
عنوان فیلم موافقت کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
شورای پروانه ساخت فیلم های سینمایی در آخرین جلسه 
با صدور پروانه ساخت ۲ عنوان فیلم: »دروغ های زیبا« به 
تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی مرتضی آتش زمزم 
و »استعفا« به تهیه کنندگی غلامرضا آزادی بروجنی، 
کارگردانی نوید ابدان اسماعیلی و نویسندگی وحید ابدان 

اسماعیلی و امیر محمد یوشی موافقت کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 ماهی هزار تن کاغذ توزیع 
می شود     

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  با بیان اینکه کاغذ مورد نیاز 
مطبوعات و کتاب را با ارز ترجیحی تأمین کردیم، گفت: در 
ماه هزار تن کاغذ تولید داخل بین ناشران توزیع می کنیم. به 
گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت، اظهار کرد: با توجه به تورمی که در کشور وجود دارد، ما 
سعی کردیم که قیمت نشر و مطبوعات را کنترل کنیم. ما کاغذ 
مورد نیاز مطبوعات و کتاب را با ارز ترجیحی تأمین کردیم و 
اکنون واردات انجام شده در حال توزیع است. وی افزود: همچنین 
ماهی هزار تن کاغذ تولید داخل بین ناشران توزیع می کنیم. در 
مجموع ناشران از شرایط راضی هستند. مجموعه این اقدامات 
موجب کنترل قیمت کاغذ می شود ولی این مجموعه هم تابع 
شرایط کلی اقتصادی است. به هر حال کارگر، حمل و نقل و 
سایر هزینه ها وجود دارد، اما ما قیمت پایه را کنترل کرده ایم.

وی ادامه داد: نمی توانم از کاهش قیمت کاغذ صحبت کنم، اما 
رشد قیمت منطقی خواهد بود. کتابفروشی ها و ناشران اکنون در 
کاربری مسکونی می توانند کار خود را انجام دهند که مقاومتی 
هم در دولت بود و دو بار به رأی گذاشته شد، ولی این کار انجام 
شد. این تصمیم گیری برای کاهش هزینه ها و مالیات ناشران بود.

اسکارلت جوهانسون خبرنگار 
می شود

اسکارلت جوهانسون در سریال کوتاهی برای آمازون جلوی دوربین 
می رود. به گزارش مهر، سریال کوتاه »تنها دلیل« با اقتباس از 
رمان جان کاتزنباخ با بازی اسکارلت جوهانسون برای آمازون 
ساخته می شود. این اولین نقش آفرینی جوهانسون در نقش اصلی 
یک سریال تلویزیونی محسوب می شود. رمان »تنها دلیل« که 
سال ۱۹۹۲ منتشر شد درباره گزارشگری از میامی  به نام مت 
کوارت است. در سریال قرار است شخصیت خبرنگار یک زن به 
نام مدیسون کوارت باشد و جوهانسون نقش وی را بازی کند. وی 
نامه ای از یک زندانی محکوم به اعدام دریافت می کند که ادعا 
دارد بی گناه است. با شروع تحقیقات در این زمینه نه تنها پرونده 
زندانی محکم نیست بلکه ماجراهای وحشتناک دیگری هم در پس 
این پرونده وجود دارد.کریستی هال فیلم نامه را می نویسد و تهیه 
کننده اجرایی هم خواهد بود. جوهانسون نیز با کمپانی خودش 
از تهیه کنندگان سریال است. این دومین بار است که از این رمان 
اقتباس می شود و قبلًا در سال ۱۹۹۵ با بازی شان کانری، بلر 
آندروود، لارنس فیشبورن، اد هریس و کیت کپشاو فیلم سینمایی 
آن به نام »انگیزه عدالت« ساخته شده بود. در این فیلم جوهانسون 
در نقش دختر شخصیت اصلی با بازی شان کانری، بازی کرده بود.

جوهانسون با بازی در دنیای سینمایی مارول شناخته می شود و 
نقش شخصیت »بیوه سیاه« را از سال ۲۰۱۰ در »مرد آهنی ۲« 
بازی کرده و تا امروز در ۸ فیلم از دنیای سینمایی مارول در نقش 
این شخصیت ظاهر شده است. جدیدترین آن ها فیلم مستقلی با 
عنوان »بیوه سیاه« بود که سال ۲۰۲۱ اکران شد. این بازیگر ۲ 
نامزدی اسکار برای نقش اصلی و نقش مکمل در کارنامه دارد که 
اولی برای فیلم »داستان ازدواج« و دومی  برای »جوجو خرگوشه« 
بود. »گمشده در ترجمه«، »او«، »شبح در پوسته« و »ویکی 
کریستینا بارسلونا« از دیگر فیلم های مطرح وی هستند. تابستان 
امسال نیز اعلام شد وی بازیگر فیلمی  با عنوان »تغییر اقیانوس« با 

اقتباس از رمانی به همین نام از سال ۱۹۵۹ خواهد بود.

اسکار پخش زنده می شود
مدیر عامل آکادمی  علوم و هنرهای سینمایی اسکار تأکید کرد 
در مراسم اسکار این دوره همه بخش ها زنده پخش خواهند 
شد. به گزارش خبرآنلاین، همه ۲۳ بخش جوایز اسکار در 
جریان پخش تلویزیونی این مراسم در سال ۲۰۲۳ به صورت 
زنده پخش خواهند شد. بیل کرامر مدیر عامل آکادمی  علوم 
و هنرهای سینمایی، صبح سه شنبه ۲۹ نوامبر این خبر را به 
صورت انحصاری به ورایتی اعلام کرد و گفت: می توانم این 
موضوع را تأیید کنم که این دوره همه بخش ها در پخش 
زنده تلویزیونی گنجانده خواهند شد. سال گذشته هشت 
بخش جوایز اسکار از جمله بخش های موسیقی متن اصلی، 
چهره پردازی، مستند کوتاه، تدوین، طراحی صحنه، انیمیشن 
کوتاه، فیلم کوتاه و صدا از پخش تلویزیونی مراسم حذف 
شدند که این موضوع خشم بسیاری را در پی داشت.کرامر 
اشاره کرد از زمان انتصابش در سمت مدیرعاملی آکادمی 
 در ماه ژوئن امسال صحبت های زیادی در مورد بازگرداندن 
بخش های حذف شده شکل گرفته است، او گفت: از اینکه در 
موقعیتی هستیم که می توانیم تصمیم جدید را اجرایی کنیم، 
هیجان زده هستیم. جیمی کیمل نیز قرار است برای سومین 
بار به مراسم اسکار باز گردد. کرامر درباره این انتخاب نیز 
خاطرنشان کرد: از بازگشت کیمل هیجان زده ام. دوست دارم 
کسی مجری برنامه باشد که برنامه زنده تلویزیونی را بشناسد. 

من فکر می کنم این مسئله بسیار مهم است.

مجری قدیمی  به تلویزیون بازگشت
فصل جدید مسابقه تلویزیونی »پنج ستاره« به تهیه کنندگی 
فرهاد مختاری و اجرای حسین رفیعی از این هفته چهارشنبه و 
پنجشنبه ۹ و ۱۰ آذر ماه ساعت۲۱ روی آنتن شبکه پنج سیما 
می رود. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، فصل جدید مسابقه 
پنج ستاره در ۵۲ قسمت ۵۰ دقیقه ای با محوریت آشنایی با 
تربیت فرزندان تهیه و تولید شده است. در این مسابقه رقابت 
بین دو خانواده ۳ تا ۷ نفره با حضور شمار زیادی از تماشاچیان 
شکل می گیرد. شرکت کنندگان باید جواب سؤالی مرتبط با 
شخصیت های نمایشی را پیدا کنند و روی یک مار لغزان )بازی 
مسیریابی مارپیچ( گزینه درست را اعلام کنند.در هر مسابقه 
بازی های خانوادگی تکلیف میزان زمان و تعداد نفرات گروه ها 
را معین می کند و در پایان جوایز به صورت نقدی به برندگان 
اهدا می شود. در این مسابقه شخصیتی به نام مسعول با »ع« 
که نقش آن را مصطفی احمدی ایفا می کند، استندآپ کمدی 
اجرا می کند و مخاطبان در طول مسابقه شاهد گپ و گفت 
طنز او با مجری برنامه و شرکت کنندگان هستند. مسابقه پنج 
ستاره کاری از گروه تهران و شهروندی است که هر هفته از 
دوشنبه تا پنجشنبه ساعت ۲۱ به مدت ۵۰ دقیقه تقدیم نگاه 

مخاطبان می شود.

آمار اعلام شده از سوی دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در آبان ماه سال جاری نشان می دهد که 
در این ماه ۱۵۸ مجوز برای آهنگ های پاپ صادر شده 
درحالی که تنها ۳ اثر در بخش موسیقی نواحی موفق به 
اخذ مجوز شده اند. به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری 
تسنیم، براساس اعلامِ روابط عمومی  معاونت هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، دفتر موسیقی در آبان ۱۴۰۱، 
مجوز ۱۸6 تک آهنگ، ۲۵ آلبوم موسیقی و ۷ نماهنگ 
و ۵ کتاب صوتی  را صادر کرده است. همچنین در بازه 
زمانی مذکور تائیدیه ۳۷۸ قطعه شعر صادر شده و برای 

۷ استودیوی صدابرداری و مرکز تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری، مجوز یا 
تمدید اعتبار صادر شده و همچنین جشنواره موسیقی نواحی کشور نیز برگزار 
شده است.روابط عمومی معاونت هنری آمار این آثار در بخش های مختلف را 
هم اعلام کرده که نگاهی دقیق به این آمار به شدت نگران کننده است. براساس 
اعلام روابط عمومی  معاونت هنری: »در میان تک آهنگ های مجوز گرفته، ۱۵۸ 
اثر در ژانر موسیقی پاپ، ۱۳ اثر در ژانر موسیقی ردیف دستگاهی ، ۹ اثر در 
ژانر موسیقی تلفیقی، ۳ اثر در ژانر موسیقی نواحی، ۲ اثر در ژانر موسیقی 
کلاسیک و یک اثر در ژانر موسیقی الکترونیک تولید شده اند.«این اعداد نشان 
می دهد که موسیقی های با اصالت و اندیشمند، از نظر میزان تولید به شدت در 
وضعیت نگران کننده ای قرار دارند. این آمار نشان می دهد که در کلِ موسیقی 
ایران در آبان ماه تنها ۱۳ اثر آماده  انتشار شده است! در بخش موسیقی نواحی 
که به شدت مورد تأکید دولت سیزدهم است، تنها ۳ آهنگ آماده انتشار است! 
موسیقی کلاسیک و موسیقی تلفیقی هم اوضاع اسف باری از نظر میزان تولید 
دارند. همین وضعیت در ماه های گذشته هم به چشم می خورد. همچنین در 
ماه های اول سال جاری که برگزاری کنسرت ها امکان پذیر بود، شاهد بودیم که 
تعداد اجراها در بخش موسیقی نواحی، موسیقی ایرانی و موسیقی کلاسیک به 
شدت اندک بود. متأسفانه معاونت هنری و دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، در یک سال گذشته حمایت درخوری از موسیقی های اصیل نکرده اند. 
آن ها به حال خود رها شده اند و متأسفانه اوضاع شان به شدت نگران کننده 
است. آمار اعلام شده از سوی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

 نشان می دهد که این اوضاع در بخش آلبوم ها هم صادق است. 
براساس اعلام روابط عمومی  معاونت هنری: »در بخش 
آلبوم ها نیز، مجوز ۱۴ آلبوم موسیقی ردیف دستگاهی، ۴ 
آلبوم موسیقی پاپ، ۳ آلبوم موسیقی کلاسیک، ۲ آلبوم 

موسیقی نواحی و ۲ آلبوم موسیقی تلفیقی در آبان ماه صادر 
شده است.« البته باید دقت کرد که اگر در این بخش، تعداد 
آلبوم های مجوز گرفته در بخش پاپ اندک است؛ علتش این 

است که فعالان موسیقی پاپ به هیچ وجه تمرکزشان روی 
انتشار آلبوم نیست و بیشتر آثارشان را به صورت تک آهنگ 
منتشر می کنند. آمار نماهنگ های مجوز گرفته در بخش 
نماهنگ هم به این شرح است: »دربخش نماهنگ ها یک 
نماهنگ در گونه ردیف دستگاهی، ۴ نماهنگ در گونه 

موسیقی پاپ و گونه موسیقی نواحی و موسیقی تلفیقی 
هرکدام یک نماهنگ داشته اند.« البته که برای همه  این آثار 

مجوز صادر شده به معنی انتشارشان نیست و زمان انتشار 
همواره در اختیار صاحب اثر است. به هر روی این آمار زنگ 
خطر بزرگی را از مدت ها پیش به صدا درآورده بود که همچنان 

هم این زنگ خطر شنیده می شود. حال باید دید که معاونت هنری 
و دفتر موسیقی بالاخره کی می خواهند اقدام جدی در راستای 
حمایت واقعی از اهالی موسیقی ایرانی، موسیقی نواحی و موسیقی 

کلاسیک داشته باشند.

یک پخش کننده فیلم با اشاره به 
فروش قابل توجه پخش مسابقه 
فوتبال ایران و آمریکا در سینما، ابراز 
پول های  امیدواری کرد که سینمادارها 
معوقه از اکران فیلم ها را به صاحبان 
آثار پرداخت کنند.سعید خانی در 
گفت وگویی با ایسنا با بیان اینکه 
سینماها از بلیت فروشی برای پخش 
فوتبال در شب هشتم آذرحدود ۷۰۰ 
میلیون تومان فروش داشته اند بیان 
کرد: امیدوارم سینمادارها پورسانت 
فیلم های اکران شده قبلی را از این 
میزان فروش به پخش کننده ها بدهند. 
ما چهار سال قبل تجربه تلخی از پخش 
داشتیم  سینما  در  جام جهانی  مسابقات 
که البته در آن مقطع هر سه مسابقه 
ایران پخش شد ولی همان زمان هم 
حدود ۹۰ درصد سینماها پول صاحبان 
فیلم هایی را که در سانس نمایش آن ها 

فوتبال پخش شده بود، ندادند. او که 
نیز  را  فیلم »دوزیست«  تهیه کنندگی 
برعهده داشته، ادامه داد: »دوزیست« 
در ماه های اخیر اکرانش نزدیک به 
بلیت فروخته ولی  تومان  ۲۰ میلیارد 
فقط یک چهارم پورسانت خود را 
گرفته ایم آن هم در روزگاری که پول 
بی ارزش می شود با وجود گذشت زمان 
از ساخت و بعد اکران فیلم اهمیتی 
برای پرداخت سهم صاحب فیلم دیده 
نمی شود. خانی که خودش در کنار 
مدیریت دفتر پخش »خانه فیلم« مدیر 
است،  نیز  »صبامال«  سینمایی  پردیس 
گفت:  با توجه به تجربه جام جهانی قبل، 
من بعید می دانم سینمادارها از فروش 
سه شنبه شب بابت پخش فوتبال، 
پول یک سانس فیلم هایی را که الان 
روی پرده هستند بدهند اما دست کم 
می توانند پورسانت فیلم ها را بدهند. 

البته اساساً معتقدم سینما جای فیلم 
است نه نمایش فوتبال اما در شرایطی 
که سینما با توجه به وضعیت جامعه 
برای حفظ  باید  ندارد  اوضاع خوبی 
سینما کمک کنیم. نباید این طور باشد 
که سینمادار فکر کند هر تصمیمی 
تأکید کرد:   بگیرد.وی   بخواهد، می تواند 
ما این روزها در سینما شرایط بدی را 
پشت سر می گذاریم و حفظ سالن های 
سینما از همه چیز مهم تر است اما 
گاهی صاحبان سالن فکر می کنند 
هرچه می فروشند برای خودشان است 
و یادشان می رود ۵۰ درصد سهم فروش 
برای پخش کننده است. صاحبان فیلم ها 
نیز در دوران کرونا کم هزینه ندادند 
پس باید همه به هم کمک کنیم تا 
سینمادار و تهیه کننده و پخش کننده با 
حفظ منافع یکدیگر در کنار هم  این 

پیچ بحرانی را پشت سر بگذاریم.

مهر/ مستند کوتاه »روزهای بی خبری« به سه جشنواره بین المللی فیلم در مکزیک، 
بولیوی و هند راه یافت. مستند کوتاه »روزهای بی خبری« به سه جشنواره بین المللی فیلم 
باخیو در مکزیک، جشنواره Black Cat Awards )جوایز گربه سیاه( بولیوی و ششمین 
جشنواره بین المللی فیلم فولکلور هند در شهر کرالا راه یافت. »روزهای بی خبری« روایتگر 
سرگذشت علی محمد پیرمرد ۸۴ ساله، آخرین بازمانده از نمدمالان روستایی از توابع 
شهرستان نیشابور است که به کارگردانی ابوالفضل تاجیک، تهیه کنندگی مهدی مطهر 
و از تولیدات خانه مستند است. این مستند پیش از این منتخب جشنواره های ملی و 
جهانی از جمله، بیست ویکمین جشنواره جهانی روستایی آپوریا کره جنوبی، نوزدهمین 
جشنواره جهانی فیلم ایسکیا ایتالیا، سی وهفتمین جشنواره فیلم کوتاه تهران، ششمین 
جشنواره فیلم و عکس فناوری و صنعتی فردا، پنجاه ویکمین جشنواره بین المللی فیلم رشد، 
جشنواره جهانی Luna Lumen آمریکا، جشنواره فیلم REEL Crafted کانادا، جشنواره 
kino festival »Light of the world« روسیه، دوازدهمین جشن مستقل سینمای مستند 
ایران، چهاردهمین جشنواره ملی فیلم کوتاه رضوی و چهارمین جشنواره ملی فیلم کوتاه 
طنین مسجد، دومین جشنواره ملی عکس و فیلم مستند کویر و زندگی و... شده است. 
عوامل مستند »روزهای بی خبری« عبارتند از نویسنده و کارگردان: ابوالفضل تاجیک، مشاور 
کارگردان: پیام زین العابدینی، تدوین: مجید شتی، تصویربردار و صدابردار: جعفر عمارلو، 
صداگذاری و ترکیب صدا: آرش قاسمی، صداگذاری: محمد قاسمی، دستیار کارگردان: 
مجتبی عمادی، مدیر تولید: محمدرضا تاجیک، طراح پوستر: علیرضا بخشی، تیزر: مژگان 

عبدالهی، تهیه کننده: مهدی مطهر.

موسیقی نواحی همچنان بی تحرک و کم رونق 

پاپ‌می‌تازد

مسئولان موزه ای در لندن چند اثر تاریخی که از »بنین«  غارت 
شده بودند را به نیجریه بازگرداندند .به گزارش ایسنا به نقل از 
گاردین، مسئولان یک موزه واقع در لندن، شش اثر تاریخی که 
۱۲۵ سال پیش توسط سربازان بریتانیا از »بنین«  واقع در نیجریه 
کنونی غارت شده بودند را به خانه اصلی آن ها بازگرداندند. با این 
اقدام فشار بر »موزه بریتانیا«  برای استرداد چنین آثار تاریخی 
بیشتر شده است. از جمله اشیایی که توسط »موزه هورنیمان«  
واقع در لندن بازگردانده شده اند، به دو لوح برنز قرن شانزدهم 
متعلق به بنین که از کاخ سلطنتی جدا شده اند، می توان اشاره 
کرد. این آثار تاریخی در جریان مراسمی  در موزه »هورنیمان«  
در جنوب لندن به مدیر کل کمیسیون ملی موزه ها و آثار 
تاریخی نیجریه تحویل داده شدند. مقام های نیجریه به دنبال 
استرداد این آثار اعلام کردند: امیدوارند اقدام »موزه هورنیمان«  
در بازگرداندن آثار تاریخی بنین، مشوق سایر موزه ها باشد. مدیر 
کل کمیسیون ملی موزه ها و آثار تاریخی نیجریه نسبت به شکل 

گرفتن توافق نامه ای بین نیجریه و »موزه بریتانیا«  ابراز امیدواری کرد.
شش اثر تاریخی که از »موزه هورنیمان«  بازگردانده شدند، در حقیقت 
نماینده ۷۲ اثر تاریخی متعلق به بنین هستند که در این موزه نگهداری 
می شوند. بر اساس توافق نامه بین این موزه و کمیسیون ملی موزه ها 
و آثار تاریخی نیجریه،  66 اثر تاریخی دیگر می توانند به عنوان آثار 
تاریخی امانتی برای ۱۲ ماه آینده در بریتانیا باقی بمانند تا این که 

مرحله دوم استرداد این آثار تاریخی آغاز شود. این نخستین  بار است 
که یک مؤسسه دولتی بریتانیا با استرداد آثار تاریخی موافقت می کند 
که قبلًا توسط سربازان بریتانیا غارت شده اند. پیش از این، دو برنز 
بنین توسط دو دانشگاه در بریتانیا به نیجریه بازگردانده شده بودند.

مجموعه برنزهای بنین در سال ۱۸۹۷ میلادی و با لشکرکشی سربازان 
بریتانیا به پادشاهی بنین ربوده شدند. به دنبال آن، کاخ سلطنتی 
بنین به آتش کشیده و غارت شد و حاکم نیز تبعید شد. با غارت آثار 

تاریخی و گنجینه بنین برخی از این آثار به مالکیت افسران 
درآمدند و اغلب آن ها در حراجی های لندن فروخته شدند. در 
نتیجه، هزاران اثر تاریخی از موزه ها و مجموعه های خصوصی 
نقاط مختلف جهان سر درآوردند. با این حال، مسئولان »موزه 
بریتانیا«  در مقابل درخواست برای بازگرداندن آثار تاریخی 
بنین که در مجموعه این موزه نگهداری می شوند، با استناد به 
مصوبه سال ۱۹6۳ موزه بریتانیا و مصوبه ۱۹۸۳ میراث ملی این 
کشور مقاومت کرده است. ماه گذشته، وزیر فرهنگ نیجریه از 
موزه بریتانیا خواست تا برای استرداد این مجموعه از آثار اقدام 
کند. او در سخنرانی در »مؤسسه اسمیتسونین واشنگتن« بیان 
کرد: »موزه بریتانیا در نهایت مجبور می شود به دلیل کمپینی 
که قدرت گرفته است،  آثار تاریخی )بنین( را بازگرداند. وقتی 
مسئولان این موزه اقدامات سایر موزه ها را ببینند،  مجبور 
می شوند آثار را بازگردانند.« »مؤسسه اسمیتسونین واشنگتن« 
۲۹ برنز بنین را به نیجریه بازگردانده است. دولت نیجریه قصد 
دارد برنزهای بازگردانده شده را در موزه »هنر غرب آفریقا«  نگهداری 
کند. این موزه در سال ۲۰۲۵ افتتاح خواهد شد. اوایل سال جاری 
میلادی نیز آلمان دو برنز بنین را به نیجریه پس داد و مالکیت بیش از 
هزار اثر تاریخی واقع در موزه های آلمان را به نیجریه واگذار کرد. وزیر 
خارجه آلمان درباره این اقدام گفت:  »نگه داشتن این برنزها اشتباه بود. 

این سرآغاز اصلاح اشتباهات است.« 

انگلیس آثار غارت شده نیجریه را پس داد  

دنیا اسیر استثمار فرهنگی

 شانس اکران »گیج گاه« پیش از جشنواره فیلم فجر

»روزهای بی خبری« به سه سود 700 میلیونی سینما از فوتبال
جشنواره خارجی راه پیدا کرد


